

Số: 153 /KH-ĐHHL

Ninh Bình, ngày 02 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Văn nghệ chào mừng khai giảng năm học 2024-2025 và kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2024) và 65 năm thành lập Trường Đại học Hoa Lư (1959-2024)

Thực hiện Kế hoạch năm học 2024-2025 của Trường Đại học Hoa Lư ;
Được sự đồng ý và chỉ đạo của Đảng ủy – BGH trường Đại học Hoa Lư;
Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Văn nghệ chào mừng khai giảng năm học 2024-2025 và kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) và 65 năm thành lập Trường Đại học Hoa Lư (1959-2024), cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho học sinh, giúp các em có thêm động lực bước vào năm học mới.

Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm giáo dục truyền thống “*Tôn sư trọng đạo*”, “*Uống nước nhớ nguồn*”, quá trình phát triển của Trường Đại học Hoa Lư, tạo niềm tin, ý chí quyết tâm của thầy và trò Nhà trường trong việc đào tạo, học tập, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “*hết lòng vì học sinh, sinh viên thân yêu*”, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo, viên chức, người lao động Nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích và phát huy năng khiếu, tài năng trong học sinh, sinh viên. Giúp học sinh, sinh viên có thể giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, kỹ năng làm việc nhóm.

Phát huy sức trẻ, sức sáng tạo, tinh thần đoàn kết đồng thời góp phần thúc đẩy phong trào văn hóa, văn nghệ trong Nhà trường.

2. Yêu cầu

Các hoạt động phải được phát động sâu rộng và hưởng ứng nhiệt tình của tất cả học sinh, sinh viên, viên chức và người lao động trong toàn trường với lòng “*Tri ân*” sâu sắc nhất.

Các hoạt động được tổ chức đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, an toàn.

B. NỘI DUNG

I. HỘI THI VĂN NGHỆ

1. Đối tượng, chủ đề, hình thức

1.1. Đối tượng

Toàn thể học sinh trường THPT Tràng An, sinh viên hệ chính quy, hệ vừa học vừa làm của trường Đại học Hoa Lư. Mỗi lớp đăng ký ít nhất 01 tiết mục dự thi tập thể, tiết mục đơn ca, song ca không hạn chế số lượng.

1.2. Chủ đề, hình thức dự thi

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, truyền thống Nhà giáo Việt Nam, truyền thống Nhà trường.

- Hình thức dự thi: Hát, múa, nhảy, kịch...

2. Thời gian, địa điểm

2.1. Đăng ký các tiết mục dự thi

Từ ngày 15/10/2024 đến trước 17h00 (thứ 6) ngày 18/10/2024 tại phòng Chính trị và Công tác HSSV hoặc gửi qua zalo cho Đồng chí Đinh Thị Hồng Loan – Phó trưởng phòng CT và CTHSSV – SĐT: 0963.433.589.

2.2. Vòng sơ khảo

Dự kiến từ ngày 21/10/2024 (Thứ tự thi Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể sau khi nhận danh sách các tiết mục đăng ký dự thi). Ban Giám khảo sẽ lựa chọn các tiết mục xuất sắc nhất để dự thi Chung kết.

2.3. Vòng chung kết

- Thời gian khớp nhạc, chạy thử chương trình:

Dự kiến: Thứ 6 ngày 25/10/2024: Buổi sáng từ 7h30-11h30 (đối các lớp học buổi chiều), buổi chiều từ 13h30 - 17h00 (đối các lớp học buổi sáng).

- Thời gian tổ chức Vòng chung kết:

Dự kiến: Từ 18h30 thứ 3 ngày 29/10/2024

2.4. Địa điểm: Tại Hội trường H2 (Nhà Đa năng)

3. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất

- 02 giải Nhì

- 04 giải Ba

- 05 giải khuyến khích.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- Đ/c Phạm Quang Huân – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban

- Đ/c Đinh Thị Hồng Loan – Trưởng Ban Văn nghệ – Phó ban

- Đ/c Đặng Thanh Điềm – Bí thư Đoàn trường – Phó ban

- Đ/c Trần Việt Hùng – Trưởng Phòng HCQT – UV

- Đ/c Bùi Thị Hải Yến – Trưởng Phòng Kế hoạch- Tài chính– UV

- Đ/c Đinh Thành Công – Phó TP HCQT – UV

- Đ/c Bùi Thị Nhung – Chủ tịch Hội sinh viên – UV

- Đ/c Trần Thị Tuyết Mai – Phòng CT và CTHSSV – UV

2. Phân công nhiệm vụ

2.1. Phòng Chính trị và Công tác học sinh sinh viên

Phối hợp với các Khoa, Trường PTTHSP Trảng An, Giáo viên chủ nhiệm tổ chức triển khai kế hoạch Hội thi Văn nghệ chào mừng khai giảng năm học 2024-2025 và kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 65 năm thành lập Trường Đại học Hoa Lư tới các lớp HSSV. Xây dựng dự trù kinh phí để tổ chức các hoạt động theo kế hoạch. Phối hợp tham mưu mời Ban giám khảo, Ban thư ký Hội thi Văn nghệ.

2.2. Ban chấp hành Đoàn trường

Phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch. Phối hợp với các Khoa, Trường PTTHSP Trảng An, Giáo viên chủ

nhệm tổ chức triển khai kế hoạch Hội thi Văn nghệ chào mừng khai giảng năm học 2024-2025 và kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 65 năm thành lập Trường Đại học Hoa Lư tới các chi đoàn. Cử đội sinh viên tình nguyện hỗ trợ Ban tổ chức trong thời gian diễn ra Hội thi văn nghệ.

2.3. Ban văn nghệ

Ban Văn nghệ Nhà trường: Xây dựng kịch bản và chọn người dẫn chương trình; tham mưu xây dựng tiêu chí chấm thi, mời Ban giám khảo và duyệt các tiết mục để chọn dự thi vòng chung kết Hội thi văn nghệ. Tham mưu lựa chọn các tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại buổi gặp mặt truyền thống nhân kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và 65 năm thành lập trường Đại học Hoa Lư .

2.4. Phòng Hành chính Quản trị: Phối hợp hỗ trợ bố trí đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động. Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, nước uống, kê bàn ghế, phong chữ, vệ sinh môi trường, y tế, loa máy, người phục vụ loa máy hội thi.

2.5. Phòng Kế hoạch- Tài chính: Phối hợp với Phòng Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên xây dựng dự trù kinh phí trình Ban giám hiệu phê duyệt và chi trả cho các đối tượng theo đúng quy định.

2.6. Các khoa và các đơn vị có liên quan: Các khoa, trường PTHSP Tràng An, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Giáo viên chủ nhiệm các lớp phối hợp triển khai kế hoạch tới toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị, các lớp, đôn đốc, nhắc nhở, động viên, kiểm duyệt (*tiết mục văn nghệ tham gia hội thi phải đảm bảo theo yêu cầu, chủ đề theo kế hoạch*), tạo mọi điều kiện thuận lợi cho viên chức, người lao động trong đơn vị, học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Văn nghệ chào mừng khai giảng năm học 2024-2025 và kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 65 năm thành lập Trường Đại học Hoa Lư năm 2024. Nhà trường yêu cầu các đơn vị, đoàn thể, các cá nhân có liên quan căn cứ vào chức năng nhiệm vụ tạo mọi điều kiện thuận lợi để Kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và 65 năm thành lập trường Đại học Hoa Lư được thành công. *hct*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc;
- Đoàn TN, Hội SV;
- Các lớp HSSV;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



ThS. Phạm Quang Huấn